R$ 69.203.242,52. PRAZO: Vigência de 01 ano. RECURSOS: Nota de Empenho n°:
2022NE01012, valor de R$ 50.000,00, Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0002,
Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA:
02/05/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e Elie Issa El Chidiac.
PELA CONTRATADA: Flavio Rodrigues Barcelos.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00015366/2020-03. Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – DIRETORIA D.A Nº 106/2022 - DJ/PRES /NOVACAP. Contratantes:
NOVACAP e EMPRESA FCB TRANSPORTES LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS
LTDA. DO OBJETO: Locação de veículos, máquinas e equipamentos/implementos, sob
demanda, incluindo a operação, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de
combustível para a formação e operação de “Patrulha Mecanizada". LOTE: 01. VALOR:
R$ 30.072.183,24. PRAZO: Vigência de 01 ano. RECURSOS: Nota de Empenho n°:
2022NE01014, valor de R$ 50.000,00, Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0002,
Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA:
02/05/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e Elie Issa El Chidiac.
PELA CONTRATADA: Flavio Rodrigues Barcelos.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00015366/2020-03. Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – DIRETORIA D.A Nº 107/2022 - DJ/PRES /NOVACAP. Contratantes:
NOVACAP e EMPRESA FCB TRANSPORTES LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS
LTDA. DO OBJETO: Locação de veículos, máquinas e equipamentos/implementos, sob
demanda, incluindo a operação, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de
combustível para a formação e operação de “Patrulha Mecanizada". LOTE: 01. VALOR:
R$ 7.642.207,75. PRAZO: Vigência de 01 ano. RECURSOS: Nota de Empenho n°:
2022NE01015, valor de R$ 50.000,00, Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0002,
Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA:
02/05/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e Elie Issa El Chidiac.
PELA CONTRATADA: Flavio Rodrigues Barcelos.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00015366/2020-03. Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – DIRETORIA D.A Nº 108/2022 - DJ/PRES /NOVACAP. Contratantes:
NOVACAP e EMPRESA FCB TRANSPORTES LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS
LTDA. DO OBJETO: Locação de veículos, máquinas e equipamentos/implementos, sob
demanda, incluindo a operação, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de
combustível para a formação e operação de “Patrulha Mecanizada". LOTE: 04. VALOR:
R$ 5.439.488,95. PRAZO: Vigência de 01 ano. RECURSOS: Nota de Empenho n°:
2022NE01016, valor de R$ 50.000,00, Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0002,
Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA:
02/05/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e Elie Issa El Chidiac.
PELA CONTRATADA: Flavio Rodrigues Barcelos.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00029646/2021-71. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.A Nº 099/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. DO
OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de instituição para fornecimento de
vale combustível aos empregados da NOVACAP, por meio de cartões magnéticos e com
sistema de segurança individual. VALOR: R$ 4.109.605,95. PRAZO: 12 meses.
RECURSOS: Nota de Empenho 2022NE00905, no valor de R$ 350.000,00, à conta do
Programa de Trabalho: 15.122.8209.8504.0001, Natureza da Despesa: 33.90.49, Fonte de
Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022. PELA NOVACAP: Fernando
Rodrigues Ferreira Leite e Elie Issa El Chidiac. PELA CONTRATADA: Flavia Thais
Gomes Moreira.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 022/2021 –
DECOMP/DA - Processo 00112-00012271/2021-19, que após finalizado o exame e
verificada a aceitabilidade da proposta de preços e documentação, na forma do Instrumento
Convocatório, fica declarada vencedora do certame a empresa MÓDULO CONSULTORIA
E GERÊNCIA PREDIAL LTDA – CNPJ 05.926.726/0001-73, com o valor total de R$
341.970,00. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do
primeiro dia útil após a publicação. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403- 2322 e email
dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 04 de maio de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE REPETIÇÃO DA LICITAÇÃO
Procedimento Licitatório Eletrônico nº 025/2021 – DECOMP/DA – do tipo menor preço
unitário - modo de disputa aberto, para contratação de empresa especializada para a
reconstrução de pista de skate, situada no setor de habitações coletivas - áreas octogonais
sul, na área especial 3/8, na Octogonal, DF, devidamente especificado no Projeto Básico e
no Edital e seus anexos - Valor estimado da contratação R$ 714.121,99 - Processo

00112-00028277/2021-08. Data e horário da licitação: 26 de maio de 2022 - às 09h. O
Departamento de Compras da NOVACAP torna público que repetirá a licitação acima e que
o Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.novacap.df.gov.br. Contatos e informações: telefones nº (061) 3403-2321
ou (061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br

Brasília/DF, 04 de maio de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

NOTIFICAÇÃO
A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal - SEAGRI/DF, nos termos do Art. 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de
1997, notifica os partidos políticos, sindicatos de trabalhadores, entidades empresariais e
demais interessados, da liberação de crédito no valor R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta
mil reais), de um total de R$ 3.850.111,44 (Três milhões oitocentos e cinquenta mil cento e
onze reais e quarenta e quatro centavos), referente a parcela de 3 de 3, liberada em
20/04/2022 e depositada no Banco do Brasil, Agência 4200-5, Conta Corrente 6741-5,
vinculada ao Convênio nº 835505/2016/MAPA/SEAGRI-DF, celebrado, em 1º de julho de
2016, entre a União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA e a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal-SEAGRI/DF, que tem por objeto: APOIO À
REESTRUTURAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA UNIFICADO DE
ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA) E O FORTALECIMENTO DAS
AÇÕES DE DEFESA AGROPECUÁRIA”.

Brasília/DF, 29 de abril de 2022
CANDIDO TELES DE ARAUJO

Secretário de Estado

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2022
A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: APOIO - LOGISTICA CONSTRUCAO E
SERVICOS - EIRELI - CNPJ: 04.494.594/0001-5no valor total de R$ 240.925,21; UNA
COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA - CNPJ: 05.969.672/0001-23,novalor total
de R$ 97.293,33;SMART PROMOCOES E EVENTOS LTDA - CNPJ: 10.201.909/0001-
61,no valor total de R$ 177.398,78; e BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA - CNPJ:
23.361.387/0001-07,no valor total de R$ 85.940,00. Processo 00072-00000998/2022-59.
Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail
licitacoes@emater.df.gov.br.

GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
SUPERINTENDÊNCIA DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E DE INOVAÇÃO

EDITAL Nº 07/2022 - FAPARTICIPA DF
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS,

CURSOS DE CURTA DURAÇÃO OU VISITAS TÉCNICAS
PROPOSTAS ENCAMINHADAS NO PERÍODO: 1º A 07 DE ABRIL DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR - DA ANÁLISE
A Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação, da FUNDAÇÃO DE APOIO À
PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF - no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o artigo 17 do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o
Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento no artigo 27, incisos II e XVIII, do
Regimento Interno, e nos termos do processo 00193-00000127/2022-96, TORNA
PÚBLICO o resultado da análise preliminar, com a lista das propostas aprovadas e
encaminhadas no PERÍODO de 1º a 07 de abril de 2022, cada uma apresentada na
sequência de data de submissão, com os seguintes dados Sequência, Data de Submissão,
Evento, Projeto, Proponente, Local do Evento: (1) 01/04/2022, Visita Técnica ao Religious
Experience Research Centre, Marta Helena de Freitas, Paris - França; (2) 02/04/2022, 12th
World Congress on Analytical & Bioanalytical Techniques, Adsorption of cationic dye-
neutral red on the graphene oxide nanocomposites, Claure Nain Lunardi Gomes, França -
Paris; (3) 02/04/2022, 12th World Congress on Analytical &

PÁGINA 76 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 83, QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br